
 

 

Bornholms Hjemstavnsforening 2000 
Generalforsamling d. 22. februar 2025 på Bjerre Kro, Hornsyld.  

Beretning om bestyrelsens arbejde i det forgangne år 2024. 

 

 

  Jeg skal forelægge bestyrelsens beretning og fortælle lidt om, hvordan året gik for foreningen i 

2024. Som foregående år var 2024 heller ikke præget af større aktivitet. Det blev til blot 4 

arrangementer inkl. generalforsamlingen. Og i den sammenhæng blot 2 bestyrelsesmøder.  

 

   Lidt om arrangementerne.  

 

   Det første var foreningens ordinære generalforsamling. Det var lørdag den 24. februar og denne 

gang skete det på Hotel Postgården i rosernes by, Mariager. Vi startede som vanlig med fælles 

spisning for dem, der havde lyst. Og det havde alle de 24 medlemmer, som senere var med til 

generalforsamlingen. Menuen bestod af 3 fine, højtbelagte stykker smørrebrød.  Bagefter afviklede 

vi så generalforsamlingen, efter dagsorden som beskrevet i vedtægterne. Det forelagte og reviderede 

regnskab udviste igen et underskud, lidt større end i 23. På den baggrund og den generelle 

prisudvikling, vedtog generalforsamlingen en mindre forhøjelse af kontingentet på 10 kr. Ved valget 

blev alle, der var på valg genvalgt. Efter generalforsamlingen, der varede ca. 3 kvarter, fik vi munter 

underholdning af visesanger/troubadour Bjarne Kure, der havde taget den lange vej fra Bornholm til 

Jylland. 

 

  Søndag den 26. maj gik turen til det sydvestlige Jylland, til Wellings Landsbymuseum i Lintrup 

mellem Vejen og Ribe. Efter at have spist den medbragte frokost i krostuen, kom den daglige leder 

og gav os en orientering om museet sammen med fortællingen om multikunstneren Søren Welling, 

der egenhændig har bygget og indrettet stedet. Derefter gik vi så på opdagelse i de små 

sammenbyggede huse. Huse, der er bygget af materialer fra nedrevne bygninger, og hvis indhold for 

det meste bestod af møbler og genstande fundet på genbrugspladser. Det var kunne virke noget 

rodet, men der var mange ting at kikke på og undersøge. På flere måder blev et en nostalgisk 

oplevelse. Vejret var ikke det bedste, men det blev bedre, så vi også kunne komme udenfor. På 

parkeringspladsen var der et veteranbiltræf, hvor især en bil med JA-nummerplade vakte interesse. 

Vi sluttede besøget med kaffe, boller og dejlig lagkage. Desværre måtte vi igen konstatere en lav 

deltagelse.  Der var 8, der deltog, heraf 3 fra bestyrelsen med ledsager! 

 

   Lørdag den 10. august mødtes vi igen til grillerier i Ebeltoft. Og igen var vi heldige med vejret. 

Solen skinnede, men det blæste en del. Vi startede med at besøge den gamle Maltfabrik, der efter 

restaurering er blevet midtpunkt og mødested for kunst og kultur i Ebeltoft. De mange bygninger 

rummer bl.a. byens bibliotek og arkiver, der er en museumsafdeling og et scenerum til mindre 

koncerter, og der er et spisehus med eget bryggeri indrettet i kælderen. Vi fik set lidt af det hele. 

Efter besøget kørte vi til Plantagen, hvor vi drak kaffe – med tilhørende boller og lagkage – i haven, 

hvor der var sol og læ. Snakken gik og det var hyggeligt samvær. Vi havde også nogle små quizzer 

om dialekter og almen viden. Alle fik del af en lille spiselig præmie. Senere tændte vi op i grillen og 

hyggede os med mad, drikke, snak og grin. Der var 14, som deltog.   

 

  Den 5. oktober var det planlagt, at vi skulle besøge Horsens, men det er udsat til i år 2025. 

  

  4. og sidste arrangement i 2024 var vores julekomsammen lørdag den 23. november. Og denne 

gang var det i Grauballe, Silkeborg. Her var der tilmeldt 23 medlemmer, men på selve dagen fik vi 

4 afbud, så vi blev 19 deltagere.  Og ganske som vi plejer, havde vi nogle hyggelige timer med god 

mad, som vi fik leveret udefra, god stemning, lystig snak, pakkespil, bingo-banko spil og sange fra 

sangbogen.  

 



 

 

  Ligesom forrige år blev det – som nævnt indledningsvis - til 3 gennemførte arrangementer – eller 4, 

hvis vi tæller generalforsamlingen med.  Og ligesom tidligere kan vi konstatere, at det – udover 

bestyrelsen – mest er de samme medlemmer, der gerne møder frem – og dem er vi da bestemt glade 

for. Men det kunne være dejligt at se – og være sammen med - andre medlemmer også.   

 

Bestyrelsen 

 

  For at planlægge de nævnte arrangementer og i øvrigt holde liv i foreningen har vi, som nævnt i 

starten, haft blot 2 bestyrelsesmøder i 2024 – et i februar og et i november. Der synes ikke at være 

behov for mere mødeaktivitet. Ellers har vi i få tilfælde mailet og SMS`et sammen. I juli måned 

meddelte Lene Jensen, medlem i bestyrelsen, at hun havde fået job på Bornholm, og at hun og Kurt 

ville bosætte sig på øen. Derfor kunne hun ikke længere deltage i bestyrelsesarbejdet. Vi rettede så 

henvendelse til Karin Juul, der var suppleant til bestyrelsen, og hun har efterfølgende deltaget i 

bestyrelsen. 

 

Klippeøen 

 

Den sidste tid – efterhånden flere måneder – har vi været optaget af de udfordringer, der er opstået 

omkring vores medlemsblad Klippeøen. Redaktøren, Erik Jensen, ønskede at stoppe, og samtidig 

ændrede økonomien sig – det blev dyrere at producere bladet. Uden at kende til alt i detaljer – så 

har det været lidt af en opgave at finde en ny redaktør. Det lykkedes i juli måned at finde en afløser, 

men af ukendte årsager stoppede samarbejdet med vedkommende hurtigt igen.  Efter en del møder 

og undersøgelser lykkedes det så her i slutningen af januar at finde en løsning på fremtidig 

produktion. Ny redaktør bliver Brian Christensen, og det bliver Hakon Holm, der skal stå for 

trykning af bladet. Samtidig er det besluttet at bladet skal udkomme 5 gange årligt mod som 

tidligere 6 gange. Alligevel betyder det – sammen med en kraftig portoforhøjelse fra Postnord – at 

bladet sammenlagt stiger med, hvad der svarer til 20 kr. pr. medlem. Det kom ikke helt som en 

overraskelse. Allerede inden den omtalte løsning – var det forventet at bladet ville blive dyrere. 

(Derfor fremsætter bestyrelsens forslag om igen at forhøje kontingentet) 

 

Antal medlemmer 

 

  Medlemsmæssigt har vi fået nye medlemmer – de fleste via hjemmesiden. Vi har også mistet nogle 

– på grund af udmeldinger og dødsfald. Alligevel – nok mest fordi kravene til medlemskab er 

ændret – så er det samlede antal medlemmer nu steget, så vi nærmer os 130 – hvor det i mange år 

før har ligget mellem 110 og 120. Muligheden for at leje et hus i hjemstavnsbyen er nok det, der 

trækker flest nye, yngre personer til.  

 

Tak 

 

  Her til slut vil vi takke den lille skare af medlemmer, der trofast deltager i vores arrangementer. 

Uden jer slet ingen arrangementer. Vi er glade for at I vil deltage, - og samtidig vil vi gerne gentage 

ønsket om at flere ville deltage i de få arrangementer, det lykkes os at finde frem til. 

 

Til allersidst - fra min side - en rigtig stor tak til den øvrige bestyrelse for indsats og godt 

samarbejde i årets løb.  

 

 

 

 

  

 

 


